
令和７年 ５月 ８日 

 

保護者 各位 

 

茨城県立東海高等学校長   

 

スクールカウンセラー来校予定について（お知らせ） 

 

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校教育の推進に格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では定期的にスクールカウンセラーが来校し相談活動を行っております。 

今年度も下記のとおり相談日を設定いたしましたのでお知らせいたします。生徒のみならず保護

者の方からのご相談も受け付けており、相談内容や誰が相談を受けるか（受けたか）ということも

含め、相談者に関する秘密は守られますので安心してお申し込みください。 

 

記 

 

１ カウンセラー紹介 

   前田 文子（まえだ ふみこ） 先生 

 茨城県義務教育課スクールカウンセラー（鉾田市）、石岡市八郷保健センター（心の相談）、

ひたちなか保健所（ひきこもり専門相談）など大変ご経験豊かな先生です。生徒や保護者の

心理的な支援や環境調整、福祉や制度のコーディネートを行いながら相談活動をされていま

す。本校では５年前からお世話になっています。 

 

２ 来校予定日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

＊学校行事等の都合により急遽日程を変更する場合があります。ご了承ください。 

 

３ 時 間  一回の面接は約５０分です。 

  ９：５５～１２：４５（授業の２校時～４校時） 

 

４ 申し込み方法 予約制になります。相談を希望される方は、学級担任または教育相談係までご

連絡ください。面談時間の調整をします。 

         ＊相談を希望する場合は、早めのご予約をお勧めします。 

 

東海高等学校  TEL ０２９－２８２－７５０１ 

月 日 （曜日） 

５月 15 日（木）、20 日（火）、27 日（火） 

６月 12 日（木）、17 日（火）、24 日（火） 

７月 1 日（火）、15 日（火） 

８月 4 日（月）、19 日（火） 

９月 8 日（月）、16 日（火） 

10月 7 日（火）、21 日（火）、28 日（火） 

11月 10 日（月）、18 日（火）､25 日（火） 

12月 2 日（火）、 8 日（月）、16 日（火） 

１月 15 日（木）、20 日（火）、26 日（月） 

2 月 3 日（火）、17 日（火）、24 日（火） 


